
 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao dự toán ngân sách Phường năm 2024 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy 
định về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã, phường, thị 
trấn; 

 Căn cứ Quyết định số 78/2021/QĐ-UBND ngày 15/12/2021 của UBND tỉnh 
Bình Định về việc ban hành phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi ngân sách Nhà nước 
giữa các cấp chính quyền địa phương tỉnh Bình Định giai đoạn 2022 – 2025; 

Căn cứ Quyết định số 21280/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND thị xã 
Hoài Nhơn về việc giao dự toán ngân sách địa phương năm 2024; 

 Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 21/12/2023 của Hội đồng nhân dân 
Phường Bồng Sơn về phê chuẩn dự toán ngân sách địa phương năm 2024; 

 Xét đề nghị của công chức Tài chính – kế toán phường Bồng Sơn; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách phường Bồng Sơn năm 2024 kèm theo 
tại các phụ lục 01;02;03;04 kèm theo quyết định này. 

Điều 2. Căn cứ dự toán ngân sách phường Bồng Sơn năm 2024 được giao, các 
ban, ngành, hội, đoàn thể và các đơn vị có liên quan có trách nhiệm: 

1. Lập kế hoạch chi tiết chi, phân bổ dự toán và thực hiện đúng dự toán ngân 
sách đã được phân bổ trong năm 2024. 

2. Thực hiện tiết kiệm chi 10% số chi thường xuyên (trừ các khoản tiền lương, 
phụ cấp theo lương, các khoản có tính chất lương và các khoản chi cho con người 
theo chế độ); Đồng thời, tiếp tục thực hiện các giải pháp tạo nguồn cải cách chính 
sách tiền lương trong năm 2024 theo quy định; nguồn thực hiện cải cách tiền lương 
đến hết năm 2023 còn dư chuyển sang (nếu có); Dành 70% nguồn tăng thu thực hiện 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
PHƯỜNG BỒNG SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 01/QĐ-UBND         Bồng Sơn, ngày 02 tháng 01 năm 2024. 



năm 2023 so với dự toán năm 2023 và  dành 50% nguồn tăng thu dự toán năm 2024 
so với năm 2023 của ngân sách địa phương để tạo nguồn cải cách tiền lương trong 
năm 2024 theo quy định. . 

3. Giao công chức Tài chính – kế toán phường hướng dẫn cụ thể việc thực hiện 
quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Công chức Văn phòng – Thống kê UBND phường, công chức Tài chính – kế 

toán và các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                              
   - UBND thị xã;   
   - Phòng TC-KH thị xã; 
   - TT Đảng ủy (B/c); 
   - TT HĐND Phường; 
   - CT,PCT UBND Phường; 
   - Chủ tịch UBMTTQVN Phường; 
   - Hội, Đoàn thể thuộc UBND 
Phường; 
   - Như điều 3; 
   - Lưu:      ;VP.   

TM.UBND PHƯỜNG  
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Nguyễn Văn Thông 


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-01-02T14:39:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Thông<thongtv@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T16:34:46+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân phường Bồng Sơn<ubndbongson@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




